ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции в

органах местного самоуправления Шекснинского муниципального района

24 декабря  2019 года  №3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель – ФИО– руководитель аппарата администрации

Шекснинского муниципального района

Заместитель председателя

– ФИО – начальник управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Секретарь

– ФИО, главный специалиступравления

правовой и кадровой работы администрации

Шекснинского муниципального района;

Члены совета: – ФИО –прокурор Шекснинского района;

– ФИО – Врио заместителя начальника –

начальника полиции ОМВД России по

Шекснинскому району;

–ФИО–начальник Управления муниципальной

собственности Шекснинского муниципального

района;

– ФИО – председатель Представительного

собрания Шекснинского муниципального

района;

–ФИО–заведующий отделом ЖКХ Управления

жилищно-коммунального хозяйства и

транспорта, архитектуры и градостроительства;

–ФИО–главный редактор АМУ «Редакция

газеты «Звезда»».

Приглашенные:

Число членов совета, принимающих участие в заседании

Межведомственного совета, составляет 6 человек. Кворум для проведения

заседания Межведомственного совета (более половины от общего числа

членов Межведомственного совета) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет по реализации Комплексного плана мероприятий за 2019 год.

2. Разработка комплексного плана мероприятий на 2020 год,

направленных на формирование антикоррупционного сознания и нетерпимости

2

к проявлению коррупции у населения на территории Шекснинского

муниципального района

Вступительное слово:

ФИО, руководитель аппарата администрации Шекснинского

муниципального района,объявил заседание открытым и озвучилсовету

повестку дня, состав совета, количество присутствующих членов совета,

приглашѐнных лиц.

По первому вопросу:

ФИО, начальник управления правовой и кадровой работы

администрации Шекснинского муниципального района озвучила отчет о

выполнении администрацией Комплексного плана мероприятий за 2019

годрассказала, что Управлением образования совместно с администрацией

района проведены детские конкурсырисунков и комиксов на

антикоррупционную тематику «Шекснинский район – строит честное

будущее»,и «Шекснинский район против коррупции», ознакомила с

материалами последнего мероприятия, обозначила ключевые моменты

негативного отношения детей к коррупционным действиям должностных

лиц.

Задали вопросы: вопросов нет.

Правоохранительными и надзорными органами района озвучены

отчеты по реализации Комплексного плана мероприятий за 2019 год,

направленного на достижение целевых значений по показателям

социологического исследования уровня коррупционной обстановки на

территории Шекснинского муниципального района, а также некоторые

проблемы проведения данных мероприятий.

ФИО, Врио заместителя начальника – начальника полиции ОМВД

России по Шекснинскому району пояснил о выявленных нарушениях в

Шекснинском муниципальном районе.

Задали вопросы:

ФИО: «Улучшилась обстановка в районе по выявлению нарушений

должностными лицами антикоррупционного законодательства?»

Ответил ФИО, Врио заместителя начальника – начальника полиции

ОМВД России по Шекснинскому району, «По отношению к прошлым годам,

держится на одном уровне.»

По второму вопросу:

ФИО, начальник управления правовой и кадровой работы

администрации Шекснинского муниципального районарассказала о

предложениях по внесению вКомплексный план мероприятий на 2020 год,

направленного на формирование антикоррупционного сознания и

нетерпимости к проявлению коррупции у населения на территории

района,управлением правовой и кадровой работы следующих мероприятий:

1. Проведение антикоррупционного просвещения населения

Шекснинского района.К этому относится:

3

- Организация изготовления и распространение социальной рекламы

антикоррупционной направленности (выпуск бесплатных книжек-памяток);

- учеба муниципальных служащих органов местного самоуправления

по антикоррупционному просвещению, проводится ежемесячно;

- выездные лекции по антикоррупционному просвещению для

работников предприятий района;

- работа с Управлением образования по организации изготовления

комиксов для старшеклассников, а также проведение конкурса рисунков.

По выполнению данных мероприятий, хочется привлечь к

сотрудничеству не только Управление образования, но и специалистов

правоохранительных и надзорных органов района.

2. Информационное освещение граждан о проведенных

мероприятиях по недопущению фактов коррупции через средства

массовой информации.

К этому мероприятию относится следующее:

- размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных

служащих по органам местного самоуправления, руководителей

подведомственных учреждений;

- предоставление сведений о численности лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы органов

местного самоуправления Шекснинского муниципального района,

работников муниципальных учреждений Шекснинского муниципального

района, с указанием фактических затрат на их денежное содержание

поквартально;

- проводится дублирование статистических данных с сайта «Портал

противодействия коррупции в Вологодской области», с сайта «Департамента

государственного управления и кадровой политики Вологодской области»».

3. Взаимодействие со СМИ:

- представления по запросу редакциям СМИ информации о

деятельности ИОГВ, их должностных лиц в сфере реализации

антикоррупционной политики;

- направление информации о ходе реализации антикоррупционной

политики для опубликования в печатных и электронных СМИ;

- выступления должностных лиц ИОГВ по вопросам реализации

антикоррупционной политики в СМИ, в том числе в форме интервью;

- участие представителя (представителей) ИОГВ в радиопрограммах

(сюжетах) по вопросам реализации антикоррупционной политики.

4. Обеспечение эффективного взаимодействия с

правоохранительными и надзорными органами района по вопросам

организации противодействия коррупции:

- своевременное предоставление в прокуратуру района сведений об

уволенных должностных лицах, не сообщивших о дальнейшем

трудоустройстве;

- организация изготовления и распространение социальной рекламы

антикоррупционной направленности (выпуск бесплатных книжек-памяток);

4

- учеба муниципальных служащих органов местного самоуправления

по антикоррупционному просвещению, проводится ежемесячно;

- выездные лекции по антикоррупционному просвещению для

обучающихся образовательных учреждений и работников предприятий

района.

Уважаемые присутствующие, предлагаю высказать ваши мнения и

обсудить  проведение совместных мероприятий.

Обсуждения мероприятий:

ФИО, ФИОвыразили особое желание принимать совместное участие во всех

мероприятиях Комплексного плана на 2020 год.

Данную информацию предлагаю занести в протокол:

Члены Межведомственного совета предложили увеличить состав совета с

привлечением представителей крупных организаций района.

Председатель_____________________  (ФИО)

Секретарь совета_________________ (ФИО)